



A N E X O II - MODELO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de João Monlevade						FOLHA Nº: 01/02		
OBRA: Execução de Alamedado e Reforma de Pisos na Quadra de Esportes do Bairro Santo Hipólito						DATA: 20/10/2021		
LOCAL: Rua Dolores Duran, s/n, Bairro Santo Hipólito						FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Central - julho/2021						() DIRETA	(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses							LDI	23,01%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO PARCIAL E TOTAL	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	4.197,96					
1.1	IIO-SAN-005	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO		MÊS	3,00	515,00	633,50	1.900,50
1.2	ED-16348	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 1, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS DE COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS		MÊS	3,00	622,57	765,82	2.297,46
2	DEM-001	DEMOLIÇÕES	1.456,77					
2.1	ED-48443	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO		M³	8,94	62,61	77,02	688,56
2.2	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO		M³	8,94	31,42	38,65	345,53
2.3	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)		M³XKM	107,28	3,20	3,94	422,68
3	TER-001	TERRAPLENAGEM / TRABALHOS EM TERRA (PARA IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÃO)	4.181,69					
3.1	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M		M3	15,77	53,41	65,70	1.036,09
3.2	ED-51133	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M		M³	20,50	31,42	38,65	792,33
3.3	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE		M²	32,12	7,60	9,35	300,32
3.4	ED-51121	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA		M³	49,95	33,41	41,10	2.052,95
4	FUN-002	FUNDAÇÃO SUPERFICIAL	41.017,63					
4.1	RO-41626	CONCRETO CICLÓPICO DE CIMENTO PORTLAND COM 30% PEDRA DEMÃO, FCK = 15,0MPA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS)		M³	12,35	385,58	474,30	5.857,61
4.2	ED-48217	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15 MPA, ESP. 19 CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHED-CADERNO SEDS)		M²	206,00	133,36	164,05	33.794,30
4.3	ED-48195	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO		M²	23,96	46,34	57,00	1.365,72
5	PISOS		25.442,76					
5.1	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO		M³	3,44	395,10	486,01	1.671,87
5.2	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)		KG	584,80	13,71	16,86	9.859,73
5.3	ED-9053	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, AUTO-ADENSÁVEL, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO		M³	7,31	473,22	582,11	4.255,22
5.4	ED-50461	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, (2) DEMÃOS		M²	746,48	9,11	11,21	8.368,04
5.5	ED-50462	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, QUATRO (4) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM		M	270,00	3,88	4,77	1.287,90

6	SER-001	SERRALHERIA	34.284,37					
6.1	ED-9100	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DN 50MM (2")		M2	100,28	215,48	265,06	26.580,22
6.2	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO		M²	224,48	27,90	34,32	7.704,15
7	EQP-001	EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS	7.865,87					
7.1	ED-49569	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA		UN	2,00	2.700,00	3.321,27	6.642,54
7.2	ED-49571	REDE DE VÔLEI COM PEDESTAL PARA JUIZ		CJ	1,00	994,50	1.223,33	1.223,33
		SUBTOTAL 1	118.447,05					
8	MOB-002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	592,24					
8.1	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - OBRAS EXECUTADAS EM CENTROS URBANOS OU PRÓXIMOS AOS CENTROS URBANOS - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 (0,5%)		%	0,005	118.447,05	118.447,05	592,24
		SUBTOTAL 2	592,24					
		PREÇO TOTAL	119.039,29					

TOTAL GERAL DA OBRA

119.039,29

42875803620

Carimbo e assinatura do Téc.em Edificações responsável técnico pela elaboração da planilha

CRT - MG

Carimbo e assinatura do Prefeito(a)